_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 07 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1500/2019 - 1 Pág(s)
TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

023-2019

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito
Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): BRUNO GUSTAVO DE ALMEIDA CAMPOS, brasileiro(a) AGENTE C DA DEFESA CIVIL
TEMPORARIO (A), portador(a) do RG nº 106313024 – SSP PR e CPF n° 063.842.689-81, admitido(a) pelo
Contrato nº 038-2017 de 07/03/2017, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do
Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 07/03/2017, para Prestação de Serviços por tempo determinado,
sob o regime da INSS – PSS 001/2017, fica rescindido a partir do dia 06/03/2019.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada mais
reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 06 de Março de 2019
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 07 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1500/2019 - 2 Pág(s)

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 063/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MARLLOS LOIS DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME
CNPJ sob o nº 15.149.058/0001-79

Pregão Presencial n.º 18/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO AUXÍLIO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E EXAMES
PERIÓDICOS, CONFORME RESOLUÇÃO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM nº 140/98

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Pela prestação de serviços, objeto do item 04 do contrato, fica acrescido a quantidade de 25%, equivalente à R$ 11.000,00
(onze mil reais).

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
25%

VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL
R$

04 AUXILIOS EM CIRURGIAS AUX. 20 550,00 11.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 063/2018, datado de 03 de abril
de 2018.

Nova Londrina, 07 de março de 2019.

PAULO CÉSAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 07 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1500/2019 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras,
Viação e Serviços Urbanos, torna público o resultado da Licitação na modalidade Tomada de Preços
nº.001/2019, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para EXECUÇÃO DE
OBRA DE CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO INDUSTRIAL NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
homologando e adjudicando em favor da empresa: RAPHAEL MULLER DE OLIVEIRA ENGENHARIA
EIRELI ME - CNPJ Nº.27.193.300/0001-90, no valor total de R$.221.249,97 (duzentos e vinte e um mil,
duzentos e quarenta e nove reais e noventa e sete centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE MARÇO DE 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 07 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1500/2019 - 4 Pág(s)

D E C R E T O MUNICIPAL Nº.129/2019
de 07 de março de 2019

SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº.14/2019, DE
21.02.2019, COM A REDESIGNAÇÃO DE NOVA DATA .

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e,

Considerando a necessidade de alteração do tipo de julgamento da licitação no edital de
licitação Pregão Presencial nº.014/2019

D E C R E T A

Art. 1º - Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 014/2019, designada para o
dia 13 de março de 2019, às 09:00 horas.

Art. 2º - Fica designado o dia 21 de março de 2019, às 09:00 horas, para a abertura do Pregão Presencial
nº.014/2019, a ser realizado no Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná,
sala de administração.

Art. 3º - O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, deverá comunicar as
empresas interessadas sobre a presente suspensão e a redesignação da nova data, fornecendo-lhes cópia
deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE
MARÇO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 07 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1500/2019 - 5 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

022-2019

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito
Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): MARIA APARECIDA DE SOUZA RODRIGUES, brasileiro(a) SERVENTE TEMPORARIO (A),
portador(a) do RG nº 73662737 – SSP PR e CPF n° 050.943.129-10, admitido(a) pelo Contrato nº 035-2017 de
14/03/2017, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 14/03/2017, para Prestação de Serviços por tempo determinado,
sob o regime da INSS – PSS 001/2017, fica rescindido a partir do dia 01/03/2019.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada mais
reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 01 de Março de 2019
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 07 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1500/2019 - 6 Pág(s)

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 326/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2018

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: JV EMPREENDIMENTOS LTDA ME
CNPJ nº 10.359.275/0001-70

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARAATENDER AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA
HD EXTERNO, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1TB,
CONEXÃO: USB, COM MEDIDAS DE 3,8 CM X 18,3 CM X 13,5 CM.
PESO 280 GR

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária
FONTE: 494
07001.10304.0022.2021- MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (294)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 06 de março de 2019.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 07 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1500/2019 - 7 Pág(s)

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 327/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2018

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MOURA & LEAL LTDAME
CNPJ sob o nº 00.273.974/0001-49

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARAATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE NOVA LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 494
07001.10304.0022.2021- MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (294)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 06 de março de 2019.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 07 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1500/2019 - 8 Pág(s)

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 328/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2018

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: INT-SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA.
CNPJ sob o nº 07.703.592/0001-57

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA
LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão dotação orçamentária
FONTE: 494
07001.10304.0022.2021- MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (294)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 06 de março de 2019.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 07 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1500/2019 - 9 Pág(s)

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 329/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2018

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CASTELO BRANCO ARTES LTDA. EPP
CNPJ sob o nº 01.121.504/0001-22

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARAATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
NOVA LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária
FONTE: 494
07001.10304.0022.2021- MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (294)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 06 de março de 2019.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 07 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1500/2019 - 10 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

021-2019

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito
Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): RICARDO LEAL DE FARIAS, brasileiro(a) SERVENTE TEMPORARIO (A), portador(a) do
RG nº 10.856.812-0 – SSP PR e CPF n° 074.562.779-07, admitido(a) pelo Contrato nº 109-2017 de 06/09/2017,
residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 06/09/2017, para Prestação de Serviços por tempo determinado,
sob o regime da INSS – PSS 001/2017, fica rescindido a partir do dia 06/03/2019.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada mais
reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 06 de Março de 2019
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 07 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1500/2019 - 11 Pág(s)

EXTRATO DO 1ºTERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 062/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CENTRO MEDICO DE NOVA LONDRINA S/C LTDA
CNPJ sob o nº 04.301.440/0001-30

Pregão Presencial n.º 18/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM MEDICINA DO TRABALHO PARA REALIZAÇÃO DE
PERÍCIAS, EXAMES ADMISSIONAIS E DEMISSIONAIS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Pela prestação de serviços, objeto dos itens 01, 03 do contrato, fica acrescido a quantidade de 25%, equivalente à R$ 3.799,60
(três mil e setecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
1 ADMISSIONAIS E DEMISSIONAIS exam 50 R$ 35,00 R$ 1.750,00
3 EXAMES - PERICIAS MEDICAS exam 30 R$ 68,32 R$ 2.049,60

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 062/2018, datado de 03 de abril
de 2018.

Nova Londrina, 07 de março de 2019.

PAULO CÉSAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	CONTRATADO: MARLLO
	CNPJ sob o nº
	D E C R E T O  MUNICIPAL  Nº.129/2019
	D E C R E T A

	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	CONTRATADO: CENTRO
	CNPJ sob o nº